BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1500/BXD-KTXD
V/v: lập dự toán phát sinh, dự toán bổ sung, dự toán điều chỉnh.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2009

Kính gửi : Khu Quản lý giao thông Đô thị số 1- Sở Giao thông vận tải TP Hồ Chí Minh
Trả lời văn bản số 14/CV-CLTĐ ngày 25/06/2009 của Khu quản lý giao thông đô thị số 1 thuộc Sở giao thông vận tải TP Hồ Chí Minh về việc lập dự toán phát sinh, dự toán bổ sung, dự toán điều chỉnh các công trình đã thi công hoàn thành phục vụ công tác thanh quyết toán, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :
Việc điều chỉnh giá hợp đồng phải thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết và qui định của nhà nước có liên quan.
Việc lập dự toán phát sinh, đơn giá khối lượng công việc phát sinh thực hiện theo Điều 27 của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/06/2007 của Chính Phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.
Khu Quản lý giao thông đô thị số 1 căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD (Nh5).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn